
 

„Zimowanie w Centrum Hewelianum” 

Powoli zbli ża się czas zimowego wypoczynku i przerwy w szkolnych obo wiązkach. 

Jak co roku, wszystkich sp ędzających ten czas w mie ście zapraszamy do odwiedzenia 

Centrum Hewelianum i skorzystania z wielu atrakcji tegorocznego „Zimowania”.  

Dla wszystkich znużonych lepieniem bałwana, znudzonych zjeżdżaniem na nartach  

lub nieustannym wdrapywanie pod górkę … albo jako alternatywę dla tegorocznego braku 

zimy, gorąco polecamy serię ciekawych warsztatów i pokazów popularnonaukowych 

przygotowanych przez Centrum Hewelianum. Atrakcji nie zabraknie przez cały okres ferii,  

a różnorodny program zajęć pozwoli każdego dnia znaleźć coś nowego i ciekawego.  

W tegorocznym „Zimowaniu” wtorki i środy będą zarezerwowane dla astronomii, natomiast  

w czwartki i piątki będziemy zaskakiwać gości fizycznymi eksperymentami.  

Pokazy  będą odbywać się trzy razy dziennie, o godzinie 10:00, 11:00 i 13:00 , od wtorku 

do piątku. W pierwszym tygodniu ferii oprócz budowy wyjątkowego, bo owocowego, Układu 

Słonecznego nadarzy się także niepowtarzalna okazja żeby wziąć pod lupę Słońce.  

Z kolei na pokazach z fizyki rozpracujemy zimę i dowiemy się, czy przechłodzona ciecz 

może stać się ciepłym lodem lub czy śnieg powstaje tylko w chmurach. Na koniec tygodnia 

wrócimy na Ziemię i zajmiemy się przyziemnymi sprawami, a konkretnie powietrzem,  

do którego dodamy ciśnienie i… otrzymamy zaskakujący efekt! Naukowy zawrót głowy nie 

zakończy się szybko - drugi tydzień ferii przyniesie nowe pokazy, których interaktywność 

będzie wymagała aktywności ochotników. Kolejną atrakcją, którą warto zobaczyć będzie 

codzienny „science show” , na który zapraszamy na godzinę 12:00. 

Dodatkowo aby przypomnieć zimie, że jednak trwa i zamanifestować oczekiwanie  

na wszystkie atrakcje związane z tą porą roku, z myślą o najmłodszych, zaplanowaliśmy 

codzienne „Winter Hours” , które będą odbywać się w godzinach 10.30-13.30. W ramach 

„Winter Hours” będziemy nagradzać różnorodne pomysły związane tematycznie z zimą  

- każdy, kto w trakcie ferii w naszym kąciku plastycznym stworzy pracę na temat tej pory 

roku, zaśpiewa nam piosenkę, wyrecytuje wierszyk lub w jakikolwiek inny sposób przypomni 

nam o trwającej zimie otrzyma od Centrum Hewelianum upominek! Przez całe ferie 

będziemy czekać na pomysłowe zimowe akcenty tworzone przez naszych najmłodszych 

gości! 

Serdecznie zapraszamy! 

Termin: 31.01 – 10.02.2012 

Miejsce:  Kaponiera Południowa (wystawa „Energia, Niebo i Słońce), w godz. 08:30 - 15:30 

Bilet: ulgowy/normalny w cenie promocyjnej: 5 zł. 


